
   

 

SIN – SAD - SDF 

Titolo III/10 

AEI/SIN/LF/fb 

 

IL PRORETTORE  

ALLE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

VISTO  lo Statuto della Scuola Normale Superiore vigente; 

VISTO il Regolamento didattico della Scuola vigente; 

VISTO il proprio Decreto n. 672 del 13 novembre 2025, con cui sono state bandite mobilità Erasmus+ 

per traineeship nell’ambito del progetto Erasmus+ 2025; 

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ 2025 e le disposizioni nazionali per il settore Istruzione 

Superiore emanate dall’Agenzia Nazionale italiana ad essa allegate, che fissano l’ammontare 

delle borse comunitarie e i tipi di mobilità ammissibili; 

VISTA la nota, prot. n. 26525 del 28 maggio 2025 con cui l’Agenzia Nazionale Erasmus+ (INDIRE) 

attribuisce alla Scuola i Fondi Azione Chiave 1 – KA1 (progetto n.2025-1-IT02-KA131-HED-

000324631) per la mobilità Erasmus+ di allievi e staff nell’ambito della call 2025, per una somma 

totale pari ad euro 127.858,00; 

CONSIDERATA la disponibilità di fondi comunitari non ancora assegnati da destinare alle attività di 

Erasmus+ Traineeship sul progetto n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000324631; 

VISTO il verbale della riunione della Commissione Interclasse del 12 gennaio 2026 prot. n.  903 del 

13 gennaio 2026 in merito alla formazione delle graduatorie di assegnazione relative alle 

mobilità Erasmus+ per traineeship nell’ambito del progetto Erasmus+ 2025; 

DECRETA 

Per quanto in premessa si approvano le graduatorie di assegnazione di posizioni Erasmus+ 

Traineeship nell’ambito del progetto 2025 di cui all’Allegato A.  

Le date di mobilità indicate in fase di candidatura dagli allievi della Scuola potranno subire variazioni 

minime (per un massimo di 30 giorni in totale) senza ulteriori formalità, previa comunicazione al 

Servizio Internazionalizzazione, a patto che la durata complessiva della mobilità non subisca 

variazioni. Variazioni maggiori si intendono approvate previa approvazione del o della docente che 

ha approvato la richiesta di mobilità 



   

 

 

Pisa, data della firma digitale 

IL PRORETTORE 

Prof. Lorenzo Bartalesi(*) 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Allegato A 

 

 

 

 

Rank
N° 

matricola
Classe Corso

Anno 
di 

corso
Destinazione Dal Al 

Punteggio 
Anno di 
Corso

Precedenti 
periodi di 
mobilità

Punteggio 
Docente 

SNS
Totale Esito selezione

1 OS2024044 S O 5
IFISC - Palma de Mallorca, 

Spagna
01/03/26 31/03/26 25 15 60 100

Idoneo con borsa 
Erasmus+ 2025

2 PS2023030 S P 3
University of Galway, 

Irlanda
01/02/26 05/04/26 20 15 60 95

Idoneo con borsa 
Erasmus+ 2025

3 PL2023012 L P 3
University of Vienna, 

Austria
01/03/26 31/05/26 20 15 60 95

Idoneo con borsa 
Erasmus+ 2025

4 PM2023003 SPS P 3
Freie Universitaet Berlin, 

Germania
30/04/26 30/07/26 20 15 60 95

Idoneo con borsa 
Erasmus+ 2025

5 PL2024037 L P 2
Trinity College Dublin, 

Irlanda
15/04/26 15/07/26 15 15 60 90

Idoneo con borsa 
Erasmus+ 2025


		2026-01-13T19:39:00+0100
	IT
	Lorenzo Bartalesi




